Д У М А                                                                                                                                        ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 10.06.2025г.                                          № 21/46

О применении меры ответственности

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации",  статьей  4  Закона  Волгоградской  области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О порядке представления и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и о применении к лицам, замещающим отдельные муниципальные должности, мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений", решением Думы Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района от 30.03.2020 г. № 9/1 "Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в  Шарашенском сельском поселении Алексеевского муниципального района Волгоградской области, меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным" на основании информации, поступившей из прокуратуры Алексеевского района Волгоградской области, Дума Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района
решила:
        1.За допущенное депутатом Думы Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Макаровым Сергеем Владимировичем нарушение части 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", выразившееся в представлении Губернатору Волгоградской области в порядке, установленном Законом Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О порядке представления и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и о применении к лицам, замещающим отдельные муниципальные должности, мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений", недостоверных и неполных сведений о  доходах, расходах,  об  имуществе  и   обязательствах  имущественного характера  за  2023 год,  учитывая, что совершенное  правонарушение  не повлекло существенных нарушений охраняемых законом общественных интересов, искажение таких сведений можно признать несущественными, применить к Макарову Сергею Владимировичу меру ответственности в виде предупреждения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава
Шарашенского сельского поселения
Алексеевского муниципального района                                              М.А. Чалов

Д У М А                                                                                                                                        ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 10.06.2025г.                                          № 21/46/1

О применении меры ответственности

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации",  статьей  4  Закона  Волгоградской  области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О порядке представления и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и о применении к лицам, замещающим отдельные муниципальные должности, мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений", решением Думы Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района от 30.03.2020 г. № 9/1 "Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в  Шарашенском сельском поселении Алексеевского муниципального района Волгоградской области, меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным" на основании информации, поступившей из прокуратуры Алексеевского района Волгоградской области, Дума Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района
решила:
        1.За допущенное депутатом Думы Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Ефимовой Татьяной Викторовной нарушение части 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", выразившееся в представлении Губернатору Волгоградской области в порядке, установленном Законом Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О порядке представления и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и о применении к лицам, замещающим отдельные муниципальные должности, мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений", недостоверных и неполных сведений о  доходах, расходах,  об  имуществе  и   обязательствах  имущественного характера  за  2023 год,  учитывая, что совершенное  правонарушение  не повлекло существенных нарушений охраняемых законом общественных интересов, искажение таких сведений можно признать несущественными, применить к Ефимовой Татьяне Викторовне меру ответственности в виде предупреждения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава
Шарашенского сельского поселения
Алексеевского муниципального района                                              М.А. Чалов

Д У М А                                                                                                                                        ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 10.06.2025г.                                          № 21/46/2

О применении меры ответственности

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации",  статьей  4  Закона  Волгоградской  области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О порядке представления и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и о применении к лицам, замещающим отдельные муниципальные должности, мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений", решением Думы Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района от 30.03.2020 г. № 9/1 "Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в  Шарашенском сельском поселении Алексеевского муниципального района Волгоградской области, меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным" на основании информации, поступившей из прокуратуры Алексеевского района Волгоградской области, Дума Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района
решила:
[bookmark: _GoBack]        1.За допущенное депутатом Думы Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Смыковой Надеждой Александровной нарушение части 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", выразившееся в представлении Губернатору Волгоградской области в порядке, установленном Законом Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О порядке представления и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и о применении к лицам, замещающим отдельные муниципальные должности, мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений", недостоверных и неполных сведений о  доходах, расходах,  об  имуществе  и   обязательствах  имущественного характера  за  2023 год,  учитывая, что совершенное  правонарушение  не повлекло существенных нарушений охраняемых законом общественных интересов, искажение таких сведений можно признать несущественными, применить к Смыковой Надежде Александровне меру ответственности в виде предупреждения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава
Шарашенского сельского поселения
Алексеевского муниципального района                                              М.А. Чалов